

Zatwierdzam

**Łódzki Państwowy Wojewódzki
Inspektor Sanitarny**

Plan działalności

Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Łodzi
na rok 2024

Część A: Najważniejsze cele do realizacji w roku 2024

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym
		nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan		
1.	2.	3.	4.	5.	6.
1.	Sprawowanie kontroli nad warunkami sanitarno – epidemiologicznymi.	Liczba przeprowadzonych kontroli w obiektach będących pod nadzorem PWIS w Łodzi jako organu pierwszej instancji.	232	Kontrole w obiektach.	Harmonogram kontroli będący załącznikiem do Planu zasadniczych zamierzeń WSSE w Łodzi na rok 2024
2.	Sprawowanie nadzoru nad działalnością PSSE województwa łódzkiego.	Liczba kontroli przeprowadzonych w PSSE województwa łódzkiego.	26 3	Kontrole problemowe. Kontrole kompleksowe.	Plan zasadniczych zamierzeń WSSE w Łodzi na rok 2024

3.	Dostarczanie danych na temat czynników mających wpływ na zdrowie ludzi	Liczba wykonanych badań laboratoryjnych i pomiarów	ok. 27 000 badań	<ul style="list-style-type: none"> • Urzędowa kontrola i monitoring żywności i materiałów przeznaczonych do kontaktu z żywnością • Monitoring wody do spożycia • Monitoring wody ciepłej z urządzeń wodociągowych w kierunku Legionella • Badania fizykochemiczne kosmetyków • Badania wody z pływalni w kierunku THM-ów • Badania mikrobiologiczne materiału biologicznego • Badania i pomiary czynników szkodliwych w środowisku pracy 	<ul style="list-style-type: none"> • Plan pobierania próbek do badania żywności w ramach urzędowej kontroli i monitoringu PIS na rok 2024 • Roczny plan działania w zakresie poboru próbek wody do spożycia na rok 2024 • Roczny harmonogram pobierania próbek wody ciepłej w kierunku bakterii z rodzaju Legionella na rok 2024 • Harmonogram pobierania próbek produktów kosmetycznych na rok 2024 • Roczny harmonogram pobierania próbek wody z pływalni na rok 2024 • Zlecenie przeprowadzenia badania laboratoryjnego w przypadku choroby zakaźnej • Roczny harmonogram oznaczeń i pomiarów czynników
----	--	--	------------------	---	---

				<ul style="list-style-type: none"> • Testy specjalistyczne medycznej aparatury rentgenowskiej • Pomiary pól elektromagnetycznych • Weryfikacja maksymalnego poziomu wydzielanych substancji smolistych, nikotyny i tlenku węgla w dymie papierosów • Działalność usługowa w zakresie badania żywności, materiałów i wyrobów do kontaktu z żywnością, kosmetyków, wody do spożycia, wody ciepłej z urządzeń wodociągowych, papierosów • Działalność usługowa w zakresie pomiarów czynników szkodliwych w środowisku pracy oraz wykonywania testów specjalistycznych medycznej aparatury rentgenowskiej • Działalność usługowa w zakresie badań do celów sanitarno – epidemiologicznych 	<p>szkodliwych dla zdrowia występujących w środowisku pracy na rok 2024</p> <ul style="list-style-type: none"> • Roczny harmonogram pomiarów pól elektromagnetycznych oraz testów specjalistycznych urządzeń radiologicznych na rok 2024 • Plan poboru próbek papierosów na rok 2024, opracowany przez Głównego Inspektora Sanitarnego, w poroz. z Prezesem Biuro ds. Substancji Chemicznych • Umowa – zlecenie/ zlecenie klienta zewnętrznego • Umowa - zlecenie zawarta z klientem zewnętrznym
--	--	--	--	---	--

				<ul style="list-style-type: none"> • Działalność usługowa w zakresie badania Sporali. 	<ul style="list-style-type: none"> • Zlecenie badania diagnostycznego • Zlecenie badania skuteczności procesu sterylizacji i badań i badań czystościowych
4.	Kształtowanie postaw na rzecz zdrowia, aktywizacja środowiska szkolnego i społeczności lokalnej	Profilaktyka zdrowotna i promocja zdrowego stylu życia	50 działań	Działania profilaktyczne i promocyjne podejmowane przez WSSE m. in. szkolenia, narady, konferencje, punkty konsultacyjno-informacyjne, itp.	Budżet zadaniowy Plany zasadniczych przedsięwzięć WSSE
5.	Upowszechnienie wiedzy dot. promocji i ochrony zdrowia	Oświata zdrowotna wykonywana przez Państwową Inspekcję Sanitarną	10 programów ok. 400 odbiorców	Realizacja programów edukacyjnych: <ul style="list-style-type: none"> – Ogólnopolski Program Edukacyjny „Trzymaj Formę!” – Krajowy Program Zapobiegania Zakażeniom HIV i Zwalczenia AIDS – Wojewódzka Kampania Profilaktyczna „Dopalaczom mówimy STOP – wybieramy zdrowia” 	Budżet zadaniowy Plany zasadniczych przedsięwzięć WSSE

				<ul style="list-style-type: none"> - Program edukacyjny „Znamię! Znam je?” - Program edukacyjny „Podstępne WZW” - Program edukacyjny „Wybierz życie pierwszy krok” - Program edukacyjny „Skąd się biorą produkty ekologiczne” - Program edukacyjny „Suplementuję, gdy potrzebuję!” - Program edukacyjny dot. profilaktyki próchnicy <p>Program edukacyjny dot. szczepień ochronnych</p>	
6.	Upowszechnienie wiedzy dot. uzależnień	Profilaktyka i zwalczanie uzależnień	5 działań	Działania z zakresu profilaktyki uzależnień podejmowane przez WSSE m. in. szkolenia, wystawy, konferencje, punkty konsultacyjno-informacyjne, itp.	Budżet zadaniowy Plany zasadniczych przedsięwzięć WSSE
7.	Zapewnienie ciągłości wykonywania przez Dział Laboratoryjny WSSE w Łodzi badań laboratoryjnych i pomiarów metodami akredytowanymi	Liczba badań i pomiarów wykonanych metodami akredytowanymi	100%	1) Utrzymanie i doskonalenie Systemu Zarządzania Działu Laboratoryjnego, realizowane poprzez: - politykę jakości i cele	- Ustawa z dnia 25 sierpnia 2006 r. o bezpieczeństwie żywności i żywienia (Dz. U. z 2023r., poz. 1448)

				<p>Jakościowe, - roczny program auditów wewnętrznych, - działania korygujące i doskonalące, - ustalenia z przeglądu zarządzania.</p> <p>2) Audit Polskiego Centrum Akredytacji (przedłużający akredytację na kolejny 4-letni cykl)</p>	<p>- Ustawa z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2023 r., poz. 537 ze zmianami)</p> <p>- Ustawa z dnia 5 grudnia 2008r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz. U. z 2023r., poz. 1284 ze zmianami)</p> <p>- Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 02 lutego 2011r. w sprawie badań i pomiarów czynników szkodliwych dla zdrowia w środowisku pracy (Dz. U. Nr 33, poz. 166)</p> <p>- Księga Jakości Działu Laboratoryjnego - Procedury Ogólne Systemu Zarządzania</p> <p>- Certyfikat Akredytacji Nr AB 538 Działu Laboratoryjnego - Kontrakt zawarty z Polskim Centrum Akredytacji</p>
--	--	--	--	---	---

Potwierdzam zgodność kopii wydruku z dokumentem elektronicznym:

Identyfikator dokumentu	424.6456.5468
Nazwa dokumentu	Plan Dzialalnosci 2024.pdf
Tytuł dokumentu	Plan Dzialalnosci 2024
Sygnatura dokumentu	OOP.014.1.2024
Data dokumentu	15.01.2024
Skrót dokumentu	43BFF4C46EF44859A470F4B65ED092A5E86AE48A
Wersja dokumentu	1.4
Data podpisu	15.01.2024 12:06:48
Podpisane przez	Małgorzata WIDAWSKA; WSSE w Łodzi Łódzki Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny
Rodzaj certyfikatu	Certyfikat kwalifikowany podpisu elektronicznego

EZD 3.114.42.42.

Data wydruku: 16.01.2024

Autor wydruku: Jatczak Paulina (Młodszy Asystent)